Et en tant qu’il touche les tierces, ladite Couy dlt,!ladlte damoiselle deman
deresse avoir été et devoir demeurer en possession et saisine de prendre
et percevoir chacun an la moitié des tierces des grains qui croissent et
croftront é&s terres dechaumes nouvellement essartées, et notre dit procureur
la quarte partie, et aux autres terres , ladite damoiselle demanderesse sera
maintenue pour le tout. Et quant aux mésures & mesurer grains et vins,
chacune desdites parties demeure et demeurera en possession et saisine de
bailler, ajuster et marquer en ladite ville de Nuys, finage et territoire d’icelle,
toutes mesures 4 mesurer grains et vins, et les émoluments d’icelles se
répartiront comme ceux de ladite justice.

Et encore a déclaré notre dite Cour ladite damoiselle demanderesse
avoir été et devoir demeurer en possession et saisine de la maison dont est
question laguelle notre dit chatelain a vendue comme dit est ; Et en tant
qu'il touche la franchise qui a é1é obtenue de nous pour les habitants de
ladite ville de Nuys, ladite Cour a déclaré et déclare icelle franchise avoir
lieu au regard de nos hommes tant seulement, et non au regard deshommes
d’icelle damoiselle. Et aux choses des susdites et chacune d’icelles ladite
Cour a condamné et condamne lesdites parties cbacune en tant qui luy peut
toucher et appartenir et en tant qu’il touche le moiton d’avoine que ladite
demanderesse disoit 4 elle due chacun an de cens réel pour notre dit cha-
telain, notre Cour a absolu et absout ledit notre procureur par ces présentes
de Pimpétration et demande d’icelle damoiselle quant & ce.

En témoin desquelles choses nous avons fait mettre A ces lettres le scel de
ladite Cour de parlement donné judiciairement en iceluy le 23 jour du
mois de février an de grice 1438.— Sur le repli est écrit : par arrét de
la Cour : G. MarNoTEL.